
1
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«25» февраля 2021 г. № 135

Об утверждении состава экспертов перепроверки 
результатов всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях 
Яковлевского городского округа весной 2021 года

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12. 2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами
осуществления мониторинга системы образования, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08. 2013 № 662, 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и 
вьющего образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 
«Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки. Министерством просвещения Российской Федерации Министерством 
науки и вьющего образования Российской Федерации мониторинга системы 
образования в части результатов национальных и международных 
исследований качества образования и иных аналогичных оценочных
мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных
исследованиях и мероприятиях», приказом департамента образования
Белгородской области от 16.02. 2021 г. № 307 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородской 
области весной 2021 года», в целях реализации мероприятия 1.2 
«Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня 
освоения образовательных программ общего образования обучающимися 
общеобразовательных организаций и профессиональных организаций» 
ведомственной целевой программы «Качество образования», утвержденной 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
22.01. 2019 №39, с изменениями, внесенными приказами Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 21.08. 2019 г. № 1204, от
21.02. 2020 г. № 182, в соответствии с письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.03. 2018 № 05-71 
«О направлении рекомендаций по повыщению объективности оценки 
образовательных результатов», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 11.02. 2021 №119 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказом управления 
образования администрации Яковлевского городского округа от 24.02. 2021 
г. № 127 «О проведении всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Яковлевского городского округа весной 
2021 года» и с целью обеспечения объективной проверки результатов 
всероссийских проверочных работ обучающихся общеобразовательных 
организаций Яковлевского городского округа весной 2021 года 
приказываю:

1.Утвердить состав экспертов по перепроверке результатов 
всероссийских проверочных работ обучающихся Яковлевского городского 
округа в весенний период 2021 года (приложение 1).

2. Экспертам по перепроверке результатов всероссийских проверочных 
работ обучающихся Яковлевского городского округа обеспечить 
перепроверку работ в соответствии с критериями и щкалой оценивания по 
соответствующему предмету.

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «Центр 
сопровождения развития образования Яковлевского городского округа» 
Немыкину В.И.

Начальник управления образования ^ . А .  Золотарева


